
č.j. UHK/DPřF/2025/3703 
 

Str. 1/8 

 

       

 

 

Z Á P I S 
  

 ze zasedání Vědecké rady PřF UHK 
             dne 26. března 2025 

 
 
Přítomni: 

 
 
Členové vědecké rady a hosté – viz prezenční listina 

 

  

Program: 1. Zahájení a informace děkanky PřF UHK 
2. Habilitační řízení RNDr. Bc. Michala Černého, Ph.D. v oboru 

Informační a komunikační technologie ve vzdělávání  
3. Zahájení řízení ke jmenování profesorem doc. JUDr. Ing. Daniela 

Nováka, CSc. v oboru Informační a komunikační technologie ve 
vzdělávání 

4. Zahájení řízení ke jmenování profesorem doc. RNDr. Antonína 
Jančaříka, Ph.D. v oboru Informační a komunikační technologie ve 
vzdělávání 

5. Zahájení habilitačního řízení doc. RNDr. Sergeje Iľkoviče, Ph.D. 
v oboru Didaktika fyziky 

6. Schválení žádosti o akreditaci profesně zaměřeného bakalářského 
studijního programu „Enviromentalistika“ 

7. Schválení žádosti o akreditaci profesně zaměřeného navazujícího 
magisterského studijního programu „Podniková ekologie“ 

8. Různé 
9. Oběd 

 
Paní děkanka dr. Alena Myslivcová Fučíková přivítala přítomné členy VR, přítomné hosty 
a konstatovala, že je přítomno 15 členů VR PřF z celkového počtu 20, a tím je tedy vědecká 
rada usnášeníschopná. Poté členům VR předložila program zasedání ke schválení a 
navrhla dva skrutátory – dr. Kovalíkovou a prof. Bajerovou.  
 
Následně proběhlo hlasování.  

O návrhu skrutátorů bylo hlasováno: 
 pro: 13 proti: 0 zdržel se: 2 

Na základě hlasování byly skrutátory jmenováni dr. Kovalíková a prof. Bajerová. 
 
Dále paní děkanka promítla program, tento okomentovala a přistoupila ke schválení 
programu.  

O schválení programu bylo hlasováno: 

 pro: 13  proti: 0 zdržel se: 2 
Na základě hlasování byl program zasedání VR schválen. 
 
 
 
 



č.j. UHK/DPřF/2025/3703 
 

Str. 2/8 

 

Ad 2) Habilitační řízení RNDr. Bc. Michala Černého, Ph.D. v oboru Informační a 
komunikační technologie ve vzdělávání 
Paní děkanka dr.Myslivcová Fučíková předala slovo panu prof. Hubálovskému. Prof. 
Hubálovský sdělil, že habilitační řízení dr. Černého v oboru Informační a komunikační 
technologie ve vzdělávání bylo zahájeno 11. 10. 2024 v souladu s ustanovením § 72 zákona, 
dále připomněl složení habilitační komise, která byla schválena Vědeckou radou PřF UHK 
dne 20. listopadu 2024. 
 
Předsedkyně komise:  prof. RNDr. Eva Milková, Ph.D.  
Členové komise:  prof. RNDr. Eva Šmelová, Ph.D. 
    prof. Ing. Ladislav Beránek, CSc., MBA 
    prof. RNDr. Štěpán Hubálovský, Ph.D. 
    prof. Ing. Martin Turčáni, CSc.   
 
 
V 10:15 hodin dorazil prof. Krejčiřík a počet přítomných členů je 16.  
 
Prof. Hubálovský přednesl životopis habilitanta a poté seznámil přítomné se stanoviskem 
habilitační komise k návrhu jmenovat uchazeče dr. Černého docentem v oboru 
Informační a komunikační technologie ve vzdělávání. Komise konstatovala, že uchazeč 
daná kvalifikační kritéria ve všech bodech splnil. Prof. Hubálovský dále sdělil, že dr. Černý 
předložil habilitační práci s názvem Rekonceptualizace fenoménu informační gramotnosti 
v kontextu digitálních kompetencí, za oponenty habilitační práce byli navrženi a jmenováni 
prof. Ing. Jana Burgerová, Ph.D., doc. PaedDr. Martina Maněnová (PdF UHK), Ph.D. a doc. 
PhDr. Richard Papík, Ph.D. Prof. Hubálovský konstatoval, že všichni tři oponenti 
doporučují přijetí habilitační práce k obhajobě před Vědeckou radou PřF UHK. Z témat 
habilitační přednášky navržených uchazečem byla komisí vybrána AI literacy jako součást 
informační gramotnosti a digitálních kompetencí v terciálním vzdělávání. Habilitační 
komise konstatuje, že uchazeč je vyzrálou a erudovanou osobností v oblasti Informační a 
komunikační technologie ve vzdělávání a doporučuje Vědecké radě PřF UHK jmenovat dr. 
Černého docentem v oboru Informační a komunikační technologie ve vzdělávání. 
Prof. Hubálovský vyzval habilitanta k přednesení habilitační přednášky na téma AI 
literacy jako součást informační gramotnosti a digitálních kompetencí v terciálním 
vzdělávání v rozsahu maximálně 30 minut. Dr. Černý se ujal slova.  
 
Prof. Hubálovský poděkoval habilitantovi za přednesení přednášky. Poté následovalo 
čtení posudků oponentů, kdy za doc. Maněnovou přednesl posudek doc. Tomáš Kozel, za 
doc. Papíka doc. Trojovský a za prof. Burgerovou přednesl posudek prof. Turčáni. Na 
dotazy oponentů habilitant odpověděl.   
 
Pan prof. Hubálovský poté otevřel veřejnou rozpravu, do které se přihlásili prof. Krejčiřík, 
doc. Musílek a prof. Musílek. Habilitant na dotazy odpověděl. V závěru veřejné diskuse 
podpořil habilitanta pan doc. Mgr. Čeněk Šašinka, Ph.D., jenž působí na Masarykově 
univerzitě.  
 
Prof. Hubálovský poděkoval dr. Černému a sdělil, že bude následovat neveřejná diskuse a 
vyzval přítomné hosty a habilitanta, aby opustili zasedací místnost. Přítomni zůstali 
členové habilitační komise a členové VR PřF UHK. Do neveřejné rozpravy se nikdo 
nepřihlásil a bylo přistoupeno k tajnému hlasování o jmenování dr. Černého docentem.  



č.j. UHK/DPřF/2025/3703 
 

Str. 3/8 

 

Bylo konstatováno, že je přítomno 16 členů vědecké rady.  
 
          O schválení návrhu jmenovat dr. Černého docentem bylo tajně hlasováno: 

pro: 14  proti: 1  zdržel se: 1 
   
Pan prof. Hubálovský pozval hosty zpět do zasedací místnosti a sdělil výsledek tajného 
hlasování. Poté pogratuloval habilitantovi, který členům Vědecké rady PřF poděkoval.   
 
Na základě výsledků tajného hlasování se Vědecká rada PřF usnesla v souladu s návrhem 
habilitační komise a podle ustanovení § 72 odst. 11 zákona postoupit rektorovi UHK návrh 
na jmenování RNDr. Bc. Michala Černého, Ph.D. docentem v oboru Informační a 
komunikační technologie ve vzdělávání. 
 
 
Ad 3) Zahájení řízení ke jmenování profesorem doc. JUDr. Ing. Daniela Nováka, 

CSc. v oboru Informační a komunikační technologie ve vzdělávání 

Děkanka PřF Alena Myslivcová Fučíková předala slovo prof. Hubálovskému, který 

referoval o žádosti a zahájení řízení ke jmenování profesorem dne 22. 5. 2023 v oboru 

Informační a komunikační technologie ve vzdělávání doc. JUDr. Ing. Daniela Nováka, CSc. 

Prof. Hubálovský stručně představil uchazeče. Závěrem sdělil, že ve smyslu § 74 zákona a 

dle Rozhodnutí děkana č. 9/2020 byla splněna všechna požadovaná kritéria pro to, aby se 

mohlo v zahájeném řízení doc. Nováka pokračovat a předložil členům Vědecké rady PřF 

UHK ke schválení návrh na složení hodnotící komise ve jmenovacím řízení doc. JUDr. Ing. 
Daniela Nováka, CSc.  

Předseda komise:  prof. RNDr. Štěpán Hubálovský, Ph.D. (PřF UHK HK)  
Členové komise:  prof. PhDr. Blanka Klímová, M.A., Ph.D. (FIM UHK HK)  

prof. PhDr. Eva Šmelová, Ph.D. (PdF UPOL Olomouc)  
prof. RNDr. Ivan Kalaš, PhD. (FMFI, UK Bratislava)  
prof. Ing. Milan Turčáni, CSc. (FPVaI UKF Nitra)  

 

Prof. Hubálovský otevřel diskusi, do které se nikdo nepřihlásil. 

Konstatuje se, že je přítomno 16 členů VR PřF UHK. 

O složení hodnotící komise bylo tajně hlasováno: 

       pro:  proti:  zdržel se: 

Předseda: 
prof. RNDr. Štěpán Hubálovský, Ph.D.  13  2  1 

Členové: 
 prof. PhDr. Blanka Klímová, M.A., Ph.D. 14  1  1 
 prof. PhDr. Eva Šmelová, Ph.D.  13  2  1  
 prof. RNDr. Ivan Kalaš, PhD.  15  0  1 
    prof. Ing. Milan Turčáni, CSc.  14  1  1 
 
Na základě výsledků tajného hlasování byla hodnotící komise v navrženém složení 
schválena.  



č.j. UHK/DPřF/2025/3703 
 

Str. 4/8 

 

 
 
Ad 4) Zahájení řízení ke jmenování profesorem doc. RNDr. Antonína Jančaříka, 

Ph.D., v oboru Informační a komunikační technologie ve vzdělávání 

Děkanka PřF Alena Myslivcová Fučíková opět předala slovo prof. Hubálovskému, který 

referoval o žádosti a zahájení řízení ke jmenování profesorem dne 31. 1. 2025 v oboru 

Informační a komunikační technologie ve vzdělávání doc. RNDr. Antonína Jančaříka, Ph.D. 

Prof. Hubálovský stručně představil uchazeče. Závěrem sdělil, že ve smyslu § 74 zákona a 

dle Rozhodnutí děkana č. 9/2020 byla splněna všechna požadovaná kritéria pro to, aby se 

mohlo v zahájeném řízení doc. Jančaříka pokračovat a předložil členům Vědecké rady PřF 

UHK ke schválení návrh na složení hodnotící komise ve jmenovacím řízení doc. RNDr. 

Antonína Jančaříka, Ph.D. 

Předsedkyně komise:  
Členové komise: 

prof. PhDr. Blanka Klímová, M.A., Ph.D. (FIM UHK HK)  
prof. RNDr. Štěpán Hubálovský, Ph.D. (PřF UHK HK) 
prof. PhDr. Eva Šmelová, Ph.D. (PdF UPOL Olomouc)  
prof. RNDr. Ivan Kalaš, PhD. (FMFI, UK Bratislava)  
prof. Ing. Milan Turčáni, CSc. (FPVaI UKF Nitra)  

 
Prof. Hubálovský otevřel diskusi, do které se nikdo nepřihlásil. 

Konstatuje se, že je přítomno 16 členů VR PřF UHK. 

O složení hodnotící komise bylo tajně hlasováno: 

       pro:  proti:  zdržel se: 

Předsedkyně: 
 prof. PhDr. Blanka Klímová, M.A., Ph.D. 14  1  1 
Členové 
 prof. RNDr. Štěpán Hubálovský, Ph.D. 13  2  1 
 prof. PhDr. Eva Šmelová, Ph.D.  13  2  1  
 prof. RNDr. Ivan Kalaš, PhD.  15  0  1 

prof. Ing. Milan Turčáni, CSc.  14  1  1 
 
Na základě výsledků tajného hlasování byla hodnotící komise v navrženém složení 
schválena.  
 
 
Ad 5) Zahájení habilitačního řízení doc. RNDr. Sergeje Iľkoviče, Ph.D. v oboru 

Didaktika fyziky 

Paní děkanka dr. Myslivcová Fučíková sdělila, že doc. RNDr. Sergej Iľkovič, Ph.D. požádal 

o přerušení řízení ke jmenování profesorem zahájené 24. 5. 2023 a žádá Vědeckou radu 

PřF UHK o zahájení habilitačního řízení v oboru Didaktika fyziky. Paní děkanka dr. 

Myslivcová Fučíková požádala pana rektora doc. Kříže, aby případně doplnil. Pan rektor 

konstatoval, že veškeré materiály byly přístupné na portále VR všem členům. Následně 

doc. Kříž předložil složení habilitační komise. 

Předseda komise:  prof. Mgr. David Krejčiřík, Ph.D. (FJFI, ČVUT, Praha) 



č.j. UHK/DPřF/2025/3703 
 

Str. 5/8 

 

Členové komise: doc. RNDr. Jan Kříž, Ph.D. (PřF UHK, HK) 

   doc. RNDr. Filip Studnička, Ph.D. (PřF UHK, HK) 

   doc. RNDr. Petr Sládek, CSc. (PdF MU, Brno) 

   doc. RNDr. Jiří Dolejší, CSc. (MFF UK, Praha) 
 
Doc. Kříž otevřel diskusi, do které se přihlásil doc. Trojovský. Pan doc. Kříž odpověděl na 
dotaz.   

Konstatuje se, že je přítomno 16 členů VR PřF UHK. 

O složení habilitační komise bylo tajně hlasováno: 

       pro:  proti:  zdržel se: 

Předseda:  
prof. Mgr. David Krejčiřík, Ph.D.  15  0  1 

Členové: 
 doc. RNDr. Jan Kříž, Ph.D.   14  0  2 

doc. RNDr. Filip Studnička, Ph.D.  14  2  0 
doc. RNDr. Petr Sládek, CSc.   16  0  0 
doc. RNDr. Jiří Dolejší, CSc.   16  0  0  

 
Na základě výsledků tajného hlasování byla habilitační komise v navrženém složení 
schválena.  
 
Ad 6) + Ad 7) Schválení žádosti o akreditaci profesně zaměřeného bakalářského 

studijního programu „Enviromentalistika“ + profesně zaměřeného navazujícího 

magisterského studijního programu „Podniková ekologie“ 

Paní děkanka dr. Myslivcová Fučíková předala slovo doc. Horákovi, který představil 
nový Bc. Profesně zaměřený studijní program „Enviromentalistika“ a NMgr. Profesně 
zaměřený studijní program „Podniková ekologie. Jedná se vesměs o praktické studijní 
programy. U Bc. studijního programu „Enviromentalistika“ bude první ročník studia 
tzv. adaptační (klasická výuka), druhý ročník od LS bude projektový a třetí ročník 
zaměřený více na celosemestrální praxe (např. interakce s podniky, institucemi). 
Státní bakalářské zkoušky by byly rozvrženy do tří okruhů – ekologický, humanitní a 
legislativní a tento program bude bez obhajoby bakalářské práce (nahrazeno 
závěrečným projektem).  
Studijní program „Podniková ekologie“ je obsahově koncipován jako mezistupeň 
kombinovaného studia (zejména pro zaměstnané zájemce). Výuka by měla probíhat 
v externích institucích, příp. výuka bude probíhat blokově vícekrát za týden (za 
podmínek dodržení hodinové dotace). V tomto SP je významné zapojení odborníků 
z praxe a ve druhém ročníku je kladen velký důraz na odborné praxestudijících. Jedná 
se o program ukončený bez státních závěrečných zkoušek a povinná bude obhajoba 
diplomové práce.  
 
 
Ve 12:00 hod jednání opustil prof. Veteška 

 



č.j. UHK/DPřF/2025/3703 
 

Str. 6/8 

 

Děkanka dr. Myslivcová Fučíková poděkovala za prezentování obou studijních programů a 
vyzvala přítomné členy VR PřF UHK k diskusi, dotazům. Do diskuse se přihlásil doc. Kozel a 
upozornil na formální chybu týkající se SZZ, kde je nutné formulovat, že SZZ se skládá 
z obhajoby. Dále upozornil na možný rozpor se Studijním a zkušebním řádem UHK, kde 
zdůraznil domněnku, že je povinná SZZ, dotkl se tématu praxe ve výši 400 hodin u obou 
programů. Doc. Horák okomentoval tuto poznámku, že se jedná o chybu, která bude 
opravena. Dále doc. Kozel zmínil, že garantem by měl vyučující s titulem s Ph.D., zejména pak 
v navazujícím SP. Doc. Kozel upozornil, že v případě dalšího postoupení na RVH by to mohl 
být jeden z důvodů zamítnutí žádosti o akreditaci. Do diskuse se vložila dr. Myslivcová 
Fučíková a doc. Kříž. Dále se přihlásil do diskuse doc. Žák, zda SP budou regionálního 
charakteru nebo celorepublikové, cílené pouze na SŠ, dotaz na konkurenci. Na dotazy 
reagoval doc. Horák a dr. Myslivcová Fučíková.  Doc. Kozel ještě zmínil, že u profesních 
programů si NAU může vyžádat doložení vzorových smluv se všemi podniky. Tento dotaz 
okomentoval doc. Horák, že smlouvy jsou v řešení s právním oddělení UHK. Dále se diskuse 
vložil prof. Petrovič s dotazem týkajícím se problematiky zapojení vyučujících z praxe.  
 

Ve 12:20 se vrátil na jednání prof. Veteška.  
 
Na dotaz reagoval doc. Musílek, který sdělil, že se upraví část „Pravidla pro tvorbu studijního 
plánu“ (část B1). 
Dále do diskuse se vložili prof. Krejčiřík a prof. Musílek. Diskusi ukončila dr. Myslivcová 
Fučíková a přistoupilo se k hlasování.  
 

Konstatuje se, že je přítomno 16 členů VR PřF UHK.    

 
O schválení žádosti o akreditaci profesně zaměřeného bakalářského studijního 
programu „Enviromentalistika“ bylo hlasováno: 

 
pro: 14  proti: 0  zdržel se: 2 

 

O schválení žádosti o akreditaci profesně zaměřeného navazujícího 
magisterského studijního programu „Podniková ekologie“ bylo hlasováno: 

pro: 14  proti: 0  zdržel se: 2 
 
 

Ad 8) Různé 

Pan prof. Krejčiřík požádal o posunutí zahájení jednání VR při dalším setkání o 15 minut.  

 

 

 

 



č.j. UHK/DPřF/2025/3703 
 

Str. 7/8 

 

Konstatuje se, že je přítomno 16 členů VR PřF UHK.    

Usnesení ze zasedání VR PřF UHK, konaného dne 26. března 2025 
 
Vědecká rada PřF UHK: 

1. Na základě výsledku tajného hlasování v souladu s návrhem habilitační komise a 
podle ustanovení § 72 odst. 11 zákona 111/1998 Sb. postupuje rektorovi UHK 
návrh na jmenování RNDr. Bc. Michala Černého, Ph.D. docentem v oboru 
Informační a komunikační technologie ve vzdělávání. 

2. Schválila složení hodnotící komise v řízení ke jmenování profesorem doc. JUDr. Ing. 
Daniela Nováka, CSc. v oboru Informační a komunikační technologie ve vzdělávání 
ve složení: předseda prof. Hubálovský, členové prof. Klímová, prof. Šmelová, prof. 
Kalaš, prof. Turčáni.  

3. Schválila složení hodnotící komise v řízení ke jmenování profesorem doc. RNDr. 
Antonína Jančaříka, Ph.D. v oboru Informační a komunikační technologie ve 
vzdělávání ve složení: předseda prof. Klímová, členové: prof. Hubálovský, prof. 
Šmelová, prof. Kalaš, prof. Turčáni.  

4. Schválila složení hodnotící komise v habilitačním řízení doc. RNDr. Sergeje 
Iľkoviče, Ph.D. v oboru Didaktika fyziky ve složení: předseda prof. Krejčiřík, 
členové doc. Kříž, doc. Studnička, doc. Sládek, doc. Dolejší.  

5. Schválila žádost o akreditaci profesně zaměřeného bakalářského studijního 
programu „Enviromentalistika“. 

6. Schválila žádost o akreditaci profesně zaměřeného navazujícího magisterského 
studijního programu „Podniková ekologie“. 
  

 
O schválení usnesení ze zasedání VR PřF UHK, konaného dne 26. března 2025 
bylo hlasováno: 
 
 
 
 
 

pro: 16   proti: 0   zdržel se: 0   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zapsala:                               RNDr. Alena Myslivcová Fučíková, Ph.D.  
děkanka Přírodovědecké fakulty UHK 

 

 

 

 

 

 



č.j. UHK/DPřF/2025/3703 
 

Str. 8/8 

 

 

 


		2025-04-07T07:28:31+0000
	RNDr. Alena Myslivcová Fučíková, Ph.D.




